

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Andrzeja Szewińskiego  
na 38. posiedzeniu Senatu  
w dniu 16 lipca 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego

Szanowny Panie Ministrze!

Moje oświadczenie senatorskie wiąże się z narastającym wśród pracowników Izby Skarbowej w Katowicach Ośrodka Zamiejscowego w Częstochowie zaniepokojeniem możliwością likwidacji tego ośrodka przez ministra finansów.

Pragnę podzielić powstałe obawy oraz wyrazić swój sprzeciw wobec podejmowanej próby likwidacji tego ośrodka.

Jestem przekonany, że wprowadzenie niekorzystnego dla naszego miasta rozwiązania w postaci likwidacji Izby Skarbowej w Katowicach Ośrodka Zamiejscowego w Częstochowie doprowadzi w efekcie do wielu uciążliwych następstw dla pracowników, mieszkańców, przedsiębiorców oraz miasta Częstochowy.

Likwidacja Izby Skarbowej w Katowicach Ośrodka Zamiejscowego w Częstochowie oznaczałaby przeniesienie pracowników do Katowic, co znacznie obniżyłoby komfort pracy dotychczas zatrudnionych, a przede wszystkim – jakość obsługi petenta, byłoby to też bezpośrednią przyczyną utraty około siedemdziesięciu miejsc pracy w naszym mieście. Likwidacja tego ośrodka to również znaczne utrudnienia w dostępie do drugiej instancji administracji skarbowej dla mieszkańców i przedsiębiorców z regionu, jaki obsługuje Izba Skarbowa w Katowicach Ośrodek Zamiejskowy w Częstochowie. W przypadku likwidacji wymienionego ośrodka zamiejscowego pogłębi się proces degradacji rangi naszego miasta, trwający od momentu wprowadzenia reformy administracyjnej kraju. Należy pamiętać, że Częstochowa jest największym miastem na prawach powiatu i drugim pod względem liczebności mieszkańców w województwie śląskim.

Należy przypomnieć, że działalność ośrodka zamiejscowego w zakresie orzecznictwa w II instancji obejmuje sprawy z urzędów skarbowych w Częstochowie, Kłobucku, Myszkowie, Lublińcu, Będzinie, Bytomiu, Tarnowskich Górach, Dąbrowie Górniczej, Zawierciu oraz – od niedawna – w Sosnowcu. Ośrodek zamiejskowy w Częstochowie rozpatruje sprawy z zakresu podatków pośrednich oraz podatków bezpośrednich, a liczba wydawanych decyzji stanowi znaczący udział w ogólnej liczbie wszystkich decyzji wydawanych w II instancji na obszarze woj. śląskiego.

Warto podkreślić, że Izba Skarbowa w Katowicach Ośrodek Zamiejskowy w Częstochowie korzysta z budynku będącego w zasobach Skarbu Państwa, co minimalizuje koszty działalności.

Dnia 23 kwietnia 2007 roku Rada Miasta Częstochowy podjęła stosowane stanowisko, w którym wyraziła swoją dezaprobatę dla podjętych przez ówczesny rząd prac nad ustawą o Krajowej Administracji Skarbowej nieuwzględniającej naszego ośrodka zamiejscowego.

Mając na uwadze opisaną sytuację, zwracam się do Pana Ministra z apelem o umożliwienie dalszego funkcjonowania Izby Skarbowej w Katowicach Ośrodka Zamiejscowego w Częstochowie.

Andrzej Szewiński